
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỔ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số : &34-/QĐ-UBND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngày o€Ttháng 02 năm 2015 

QUYÉT ĐỊNH 
về thành lập Tổ Công tác triển khai ứng dụng công nghệ thông tin 

ngành giáo dục và đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 
140/STTTT-CNTT ngày 27 tháng 1 năm 2015, ' 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Tổ giám sát và Tổ triển khai ứng dụng 
công nghệ thông tin ngành giáo dục và đào tạo thành phố, gồm các thành 
viên có tên sau: 

I. Tổ giám sát 
1. Bà Võ Thị Trung Trinh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông, Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, 
Tổ phó; 

3. Ồng Đổ Minh Hoàng, Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo, 
Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Thành Trung, Phó Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và 
Đào tạo, Thành viên; 

5. Bà Yõ Thị Thu Sương, Phó Trưởng phòng Công nghệ Thông tin, 
Sở Thông tin và Truyền thông, Thành viên; 

6. Bà Ngô Lê Phương Đài, Chuyên viên phòng Công nghệ Thông tin-
Sở Thông tin và Truyền thông, Thành viên. 

II. Tổ triển khai 
^ 1. Ông Lý Minh Tuân, Giám đốc Trung tâm Công nghệ Thông tin và 

Truyền thông, Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Hồng Tuấn, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin và 
Chương trình Giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo, Tố phó; 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



3ề Ông Võ Thiện Cang, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin và 
Chương trình Giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo, Tổ phó; 

4. Ông Lê Phương, Phó phòng Hệ thống thông tin - Trung tâm Công 
nghệ Thông tin và Truyền thông, Thành viên; 

5. Bà Đậu Thị Ngọc Mai, Chuyên viên phòng Hệ thống thông tin -
Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông, Thành viên; 

Điều 2. Tổ giám sát ứng dụng công nghệ thông tin ngành giáo dục và 
đào tạo thành phố có nhiệm vụ sau: 

1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Tố công tác giám sát đế 
thực hiện giám sát, đôn đốc Tổ công tác triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ 
thực hiện các nội dung đã được úy ban nhân dân Thành phố ban hành tại 
Quyết định số 3326/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2013 về phê duyệt 
"Chương trình ứng dụng công nghệ thông tin trong ngành giáo dục và đào tạo 
Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2013-2015". 

2. Tổ giám sát đảm bảo thực hiện họp định kỳ 1 tháng/lần để nghe 
báo cáo tiến độ thực hiện, chỉ đạo và giải quyết các khó khăn, vướng mắc 
trong công tác triển khai do Tổ công tác triển khai báo cáo, đề xuất. 

3. Định kỳ hàng tháng, Tố giám sát có văn bản báo cáo Thường trực 
ủy ban nhân dân Thành phố về kết quả triển khai. 

4. Tham mưu Thường trực ủy ban nhân dân Thành phố ban hành các 
văn bản, quy định đế đảm bảo hiệu quả khi đưa các phần mềm ứng dụng 
trong ngành giáo dục đào tạo thành phố vào vận hành chính thức. 

Điều 3. Tổ triển khai ứng dụng công nghệ thông tin ngành giáo dục 
đào tạo thành phô có nhiệm vụ. 

1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Tổ công tác triển khai để 
thực hiện việc phối hợp, kiếm tra và đôn đốc đơn vị triển khai thực hiện đúng 
tiến độ, phần mềm ứng dụng triển khai đáp ứng nhu cầu ứng dụng của ngành 
giáo dục đào tạo thành phố. 

2. Kiểm tra đánh giá tính năng, chức năng và hiệu quả sử dụng của 
các phần mềm ứng dụng triển khai của ngành giáo dục đào tạo thành phố; 
Báo cáo cho Tổ giám sát. 

3. Tổ triển khai thực hiện họp định kỳ 2 tuần/lần, giải quyết các khó 
khăn, vướng mắc trong công tác triển khai. 

4. Định kỳ 1 tháng/lần, Tố triển khai có văn bản báo cáo Tổ giám sát 
kết quả triển khai, các khó khăn, vướng mắc (nếu có); đề xuất Tổ giám sát 
các biện pháp xử lý, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc để đảm bảo đúng 
kế hoạch. 

2 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ giám sát và 
Tố triến khai ứng dụng công nghệ thông tin ngành giáo dục và đào tạo 
Thành phố tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 5. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở 
Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và các ông, bà 
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Thường ừực HĐND.TP; 
- TTUB: CT, các PCT; 
- VPUB; các PVP; / 
- Các Phòng cv, TT<2B 
- Lưu: VT, (CNN/Đ) MH Ằ\ị 

Lê Mạnh Hà 

3 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    


